П1.1.П08 Договор физ.лица

ДОГОВОР №___

г. Бишкек         « ___ » __________ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Кыргызский центр сертификации

оружия», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Осташко С.В., дей-

ствующего на основании Устава, с одной стороны, и

_______________________________________________________, в дальнейшем именуе-

мый «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий дого-

вор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель на основании письменного обращения (заявки) №___ от «___»

________ 202__г. производит исследование представленных Заказчиком образцов оружия

(далее – объектов) на соответствие закону Кыргызской Республики «Об оружии».

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Выполнять необходимые исследования представленных объектов с использо-

ванием оборудования, имеющегося в распоряжении Исполнителя, для установления их

соответствия закону Кыргызской Республики «Об оружии».

2.1.2. Проводить исследования и оформлять акты контроля и сертификаты соответ-

ствия в письменном виде в течение ____________ рабочих дней.

Началом выполнения работ считается день поступления в ОК ОсОО «Кыргызский

центр сертификации оружия» объектов исследования с соответствующей документацией,

а также документов, подтверждающих оплату.

2.1.3. Оформлять после поступления денежных средств счёт-фактуру.

2.1.4. Исполнителю предоставляется право без объяснений возвращать принятые на

исследование объекты или материалы в случаях, когда выполнение заданий органов внутрен-

них дел Кыргызской Республики не дает возможности провести исследования в текущий пе-

риод времени.

2.1.5. Проинформировать письменно Заказчика по условиям п. 2.1.4 настоящего

договора.

2.1.6 Сохранять информацию, полученную в ходе выполнения работ конфиденци-

альной.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Представлять на исследование объекты и необходимые образцы с соответ-

ствующей документацией для сравнительного исследования в установленном порядке, а в

отдельных случаях – копии запрашиваемых материалов, необходимых специалисту для про-

ведения работ.

2.2.2. Проводить предварительную оплату работ в соответствии с протоколом со-

гласования договорной цены (приложение 1).

П1.1.П08 Договор физ.лица

2.2.3. Направлять ответственного представителя с доверенностью для получения

представленных на исследование объектов и заключения специалиста.

При отправке материалов по почте оплачивать почтовые расходы ОсОО «Кыргыз-

ский центр сертификации оружия» на основании представленных документов.

2.3 Права заказчика.

Заказчик имеет право:

- подавать жалобы и апелляции;

- участвовать, при необходимости при проведении испытаний.

3.Оплата выполненных работ

3.1 Настоящий договор является основанием к оплате Заказчиком исследования,

проводимого Исполнителем

 3.2 Стоимость работ устанавливается в соответствии с протоколом согласования

договорной цены (приложение 1), который является неотъемлемой частью настоящего дого-

вора.

3.3. В случае отказа Заказчика от проведения исследований после начала производства

работ, возврат денежных средств Исполнителем не производится.

3.4. В случае отказа Исполнителя от проведения исследования в соответствии с п. 2.1.4

настоящего договора Заказчику возвращаются денежные средства, полученные в качестве

предоплаты, по его письменному заявлению с указанием банковских реквизитов.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и

действует в течение срока выполнения работ, предусмотренных п. 2.1.2. настоящего дого-

вора.

5. Порядок изменения и расторжения договора

5.1. Договор может быть изменён по соглашению Сторон.

5.2. Договор может быть расторгнут по письменному обращению Сторон, представ-

ленному не менее чем за 30 календарных дней до расторжения.

6. Порядок, сроки предъявления и рассмотрения претензий

6.1. В связи с неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств,

предусмотренных договором, Стороны обязаны предъявить письменную претензию.

6.2. Письменные ответы на претензии должны быть даны в течение 30 (тридцати) рабочих

дней.

6.3. При отклонении претензии полностью или частично, а также в случае неполу-

чения ответа в установленный для её рассмотрения срок, Стороны вправе обратиться в суд

в установленном законом порядке.

П1.1.П08 Договор физ.лица

7. Прочие условия

7.1. По письменному обращению Заказчика сроки производства исследования в от-

дельных случаях могут быть сокращены. Стоимость работ в этом случае увеличивается на

30 (тридцать) процентов.

7.2. В случае поступления объектов исследования не в полном объёме или если в

ходе проведения работ специалисту будет необходима дополнительная информация, тре-

бующая времени для её представления со стороны Заказчика, срок исполнения продлева-

ется на соответствующее количество дней, затраченных на исполнение требований специ-

алиста. Запрос о предоставлении дополнительной информации оформляется в письменном

виде.

7.3. Настоящий договор, все приложения, соглашения и дополнения к нему всту-

пают в силу с момента подписания их Сторонами.

9. Юридические адреса Сторон

ОсОО «Кыргызский центр сертификации оружия»:    ___________________________________

адрес: 720022, Кыргызская Республика,                              адрес:______________________________

г.Бишкек, Кольбаева, 14А.                                         №документа: ________________________

 Банк: ЗАО «Банк Азии»      ИНН: ______________________________

ИНН – 00705199210019, БИК-111002     выдан: _____________________________

р/с – 1116201201171151

ОКПО – 29334816

10. Подписи Сторон

Исполнитель         Заказчик __________________________

ОсОО «Кыргызский центр сертификации оружия»

Руководитель       __________________________________

____________________      __________________________________

«       »_________________ 20___ г.                                              «         » ___________________ 20___ г.

М.П

П1.1.П08 Договор физ.лица

Приложение № ___ к Договору от «___» __________ 202__ года

№ ___

ПРОТОКОЛ
СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ

НА ВЫПОЛНЯЕМЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ

 Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя в лице Руководителя

ОсОО «КЦСО», действующего на основании Устава, с одной стороны, и Заказчик в

лице ________________________________, с другой стороны, настоящим удо-

стоверяем, что достигли соглашения о договорной цене исследовательских работ

на один представленный объект:

№

п/п

Наименование видов работ

по одному объекту исследования

Стоимость работ

1

Проведение испытаний на соответствие закону

Кыргызской Республики «Об оружии» одной

модели гражданского или служебного оружия

с оформлением всех необходимых документов:

  Примечания:

*Под объектом исследования понимается один образец оружия (патрона).

*Цена может быть увеличена в соответствии с п.7.1 Договора от «          » ___________ 20___   г. №

_________

*Настоящий протокол Стороны признают основанием для взаимных расчётов.

Исполнитель         Заказчик __________________________

ОсОО «Кыргызский центр сертификации оружия»

Руководитель       __________________________________

____________________      __________________________________

«       »_________________ 20___ г.                                              «         » ___________________ 20___ г.

М.П.